Friedrich von Göttweih dem Stifte Klosterneuburg seinen Weingarten zu 
Kahlenberg verkauft hat. 

Dat. Wien 3. November 1328. 

Nos Fridericus Dei gracia sancte Salzburgensis Ecclesie 

Archiepiscopus apostolice Sedis Legatus Confitemur et constare 
volumus vniversis presentes litteras inspecturis. Quod dilectus in 

Christo Magister Fridericus de Chótwico , familiaris noster, Doctor 
Decretorum, Canonicus Pataviensis et Plebanus de Pels in nostri 

presencia vendidit, tradidit et assignavit Dilecto in Christo Stephano 

preposito Monasterii Nevnburgensis ordinis sancti Augustini Patavien- 
sis Diocesis ementi vice et nomine Monasterii sui vineam suam, que 

vocatur Lengvelder sitam in monte Calvo prope Pevntam eiusdem 

prepositi pro Centum viginti marcis argenti puri wiennensis ponderis 

et idem Magister Friderieus confessus est coram nobis, se habuisse, 

et corporaliter recepisse a dieto preposito pecuniam supradictam 

et renunciavit expresse excepcioni non numerate , non solute, non 
habite pecunie, nec non doli et instrumenti et omni auxilio, quo 
eontra premissa se posset iuvare quomodolibet, vel tueri, In cuius rei 

testimonium et certitudinem pleniorem presentes mandavimus fieri 

litteras, Sigilli nostri appensione munitas. Datum Wienne III. Nonn. 

Novembris Anno Domini Millesimo CCC"* Vicesimo Oetavo. 

Et ego Magister Fridericus predictus premissis omnibus assen- 
tio, et in testimonium me presentibus subseribo et sigillum meum 

proprium eis appendo. Datum loco, anno et die premissis. 
Orig. Perg. (Rep. Vet. Nr. 8. fol. 174) «nd Archiv. Chartalar. IIl. 44. a. An Pergament- 

streifen hängen die bekannten Siegel des Erzbischofes und des Magisters Friedrich; der Letztere siegelt 

nicht, wie im Jahre 1324 (N. 206), in rothem, sondern in gelbem Wachs. 

Die Urkunde ist in Wien ausgestellt. Vermuthlich weilte Erzbischof 

Friedrich daselbst, um dem Könige Friedrich die traurige Lage seines Landes, 

in welches Ludwig der Baier, erbittert durch den päpstlichen Urtheilsspruch, 

eingefallen war und im verflossenen Jahre sich Tittmaning's bemächtigt hatte, 

vorzustellen und Hilfe zu suchen (Hansitz, Germ. Sacra T. Il. p. 448. n. VIL.) 
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CCXXXII. 

Propst Stephan und das Capitel su Klosterneuburg bestätigen und erwei- 
tern dem Passauer Capitel die Zehentfreiheit seiner Weingärten, und regeln 

das Bergrecht. 

Dat. Klosterneuburg 18. Januar 1329. 

Ad perpetuam rei memoriam. Nos Stephanus divina misera- 
cione Prepositus, Nicolaus Decanus , Totusque conventus Monasterii 
sancte Marie in Newnburga Canonicorum regularium ordinis sancti 

Augustini Patav. Dioc. Advertentes et animo sollicite considerantes, 

Quod Venerabiles in Christo viri, Domini ac confratres nostri Karis- 

simi, Prepositus, Decanus, Totumque Capitulum eeclesie Patavien- 

sis nobis et Monasterio nostro multas promociones, graciäs et cari- 

tativa opera exhibuerunt, et imposterum exhibere, seu impendere 

promiserunt. Nos tam piorum beneficiorum ab eis aeceptorum, et in 

futuro aceipiendorum nec ingrati, nec immemores existere cupientes, 

ipsis Dominis et confratribus nostris predictis cum remissionibus et 
relaxacionibus decimarum nobis de vineis infra seriptis debitarum, 

videlicet tribus iugeribus in Weingraben, de dimidio iugere in Mit- 
ferpewnt, et de uno iugere et dimidio in Geblinkh, eis dudum 
antea factis de Novo donamus, et liberaliter de omnium nostrum 

voluntate et eonsensu donavimus quandam partem vinee nostre diete 

Slussler, que alio nomine /onga vinea nuncupatur, euidam ipsorum 

vinee annexam, que Harrer volgariter appellatur, Relaxantes eis 

perpetuo deeimas, quas et Monasterio nostro de dicta parte vinee, 

et nobis, nec non de quadam «lia eorum vinea, dicta Mädinch ad eos 
nuper devoluta annuo solvere tenentur, Jus vero montanum, quod 

Perikrecht dieitur, sie duximus moderandum videlicet quod Celle- 

rarius aut Procuratur eorum in talibus vindemiarum tempore dare 

debebit pro iure montano nobis et Monasterio nostro de predictis 

vineis debito pro qualibet vrna Quinquaginta denarios Wiennensis 

monete, quarum tunc est vsus, aut vinum, quod sieut pro iure 

montano dari eonswevit, quod illorum dominis nostris predictis aut 

sibi plus videbitur expedire. Addicientes nichilominus, quod si pre- 

dictarum eorum vinearum ad quascumque alias personas quocumque 

modo devolvi contigerit, quod tune in eisdem omnibus Juribus nostris 

gaudere debemus et volumus, quibus in eis a presentis donacionis 
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tempore gaudebamus. In cuius rei testimonium ipsis presentes nostras 
dedimus litteras Sigillorum nostrorum munimine roboratas. Datum 

Newnburge Anno Domini Millesimo Trecentesimo vicesimo nono in 
die beate Brisce Virginis. 

E Chartulario Archivi IV. fol. 167. a. 

Die schon früher dem Capitel zu Passau verliehene Zehentfreiheit gewis- 

ser Weingürten stammt aus dem Jahre 1307, hier wird sie erweitert aus Dank- 

barkeit für die mit Klosterneuburg im Jahre 1327 eingegangene Verbrüderung. 

Der in der Urkunde als Dechant erscheinende Nikolaus ist der unmittel-